关于市十七届人大四次会议
第243号建议的协办意见

市教育局：
　　郑剑峰代表提交的《关于进一步加强中小学生心理健康教育工作的建议》已收悉，现根据我局工作职能，提出如下协办意见：
我局牵头成立了慈溪市未成年人心理健康辅导中心，重点做好青少年心理健康辅导工作。中心设置在慈溪市第七人民医院城区门诊部（慈溪市浒山街道解放西街640号），有专门的功能室，配备基本的心理辅导设施设备，开展面询、热线心理咨询、团体辅导、网络咨询。同时，也派遣心理专家定期到社区、学校开展心理咨询、心理辅导工作指导，传授注意事项和辅导技巧，协助社区开展未成年人心理健康辅导工作。此外，通过广播、电视、报纸、墙体广告、电子屏等各种载体，大力宣传心理卫生知识，营造全社会关注心理健康的良好环境。
我局2019年共接听热线咨询电话500余个，免费预约中小学生心理咨询200余人次，专家门诊100余人次，进社区普及心理健康教育10余次，开展“阳光心灵、快乐成长百场未成年人心理健康宣讲”活动10余次，受益人群千余人。
下步，我局将竭力配合教育局做好中小学生心理健康教育工作。

慈溪市卫生健康局
[bookmark: _GoBack]                                            2020年7月13日

联 系 人：杨红叶
联系电话：63821185